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عضو اتاق بازرگانی :

ایران بیشترین مزیتها را برای بازسازی قرهباغ دارد

یحیی آل اسحاق عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران : ایران مشکلی برای بازسازی، نوسازی و توسعه

قرهباغ از نظر فنی، سختفزاری، تجربه و دانش نداشته و از نظر روابط سیاسی هم شرایط خوبی بین دو کشور حاکم

است. به این ترتیب زمینه برای بازسای قرهباغ توسط متخصصان و شرکتها و پیمانکاران ایرانی آماده است .

آران نیوز &ndash;یحیی آل اسحاق عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به بررسی ظرفیت ها و مزیت های
جمهوری اسلامی ایران برای حضور در روند بازسازی مناطق آزاد شده جمهوری پرداخته و گفت : رئیس جمهوری آذربایجان از
«کشورهای دوست» درخواست کرده است تا در بازسازی قره باغ حضور فعال داشته باشند. در میان کشورهایی که با جمهوری
آذربایجان روابط دوستانه ای دارند، ایران بیشترین مزیت ها را برای بازسازی قره باغ دارد. شرکت ها و پیمانکاران ایرانی در

حوزه سخت افزاری، نرم افزاری و نیروی انسانی سابقه و تجربه در بازسازی و نوسازی کشور بعد از جنگ دارند.
همچنین فعالیت های توسعه ای ایران در خارج از کشور هم آثار بسیار خوبی را به جا گذاشته است. شرکت های ایرانی در
کشورهایی مانند عراق، پاکستان، ونزوئلا، سریلانکا، سوریه و بسیاری کشورهای دیگر، پروژه های بزرگی را اجرا کرده اند یا در

حال اجرا دارند.
مهم تر اینکه نیروی انسانی ما با توانایی علمی بالا از نظر علمی و فنی از سطح منطقه بالاتر و در سطح جهانی هم از خیلی
کشورها سرتر هستیم. از نظر امکانات سخت افزاری، ما تجهیزات زمان جنگ مانند ماشین آلات ساختمان و راهسازی، سدسازی

و... را در اختیار داریم و پروژه های متعددی را در داخل کشور اجرا کرده ایم.
در این سال ها حداقل ۴۰ سد در کشور توسط متخصصان داخلی ساخته شده است. در پروژه های راه سازی، توسعه راه آهن،
توسعه بنادر و ساخت و ساز، ایران نیازی به خارج ندارد و تمام پروژه های زیرساختی با تکیه بر نیروی انسانی داخلی و با درصد

بالایی ماشین آلات و تجهیرات ایرانی در کشور اجرا می شود.
از طرفی فارغ التحصیلان ما هم مزیت فنی دارند و هم تجربه دارند. مزیت دیگر ایران برای حضور پررنگ در بازسازی قره باغ
نزدیکی به کشور آذربایجان است که از نظر لجستیک و حمل و نقل خودش مزیت بزرگی است. نزدیکی دو کشور، انتقال
تجهیزات و نیروی انسانی را با کمترین هزینه امکانپذیر می کند. همچنین دو کشور مجموعه روابط شناختی بالایی از همدیگر

دارند.
ایران مشکلی برای بازسازی، نوسازی و توسعه قره باغ از نظر فنی نداشته و از نظر سخت فزاری، تجربه و دانش هم قطعاً مشکل
ندارد، از نظر روابط سیاسی هم شرایط خوبی بین دو کشور حاکم است. به این ترتیب زمینه برای بازسای قره باغ توسط
متخصصان و شرکت ها و پیمانکاران ایرانی آماده است. از طرف دیگر ظرفیت خالی بالایی در شرکت های ساخت و توسعه

داریم. بخش زیادی از امکانات ما در حال حاضر دارای ظرفیت خالی و نیروهای آزاد است.
پس می توان گفت به نفع آذربایجان است تا برای بازسازی قره باغ به دلایل اقتصادی، آشنایی بیشتر، نزدیکی دو کشور و... از
شرکت ها و پیمانکاران ایرانی استفاده کند. به نفع ایران هم هست چون فرصت ها و ظرفیت های خالی داریم که در بازسازی
آذربایجان می توانیم از این ظرفیت ها استفاده کنیم. ایران در توسعه زیرساخت ها دارای نیروی متخصص است و در توسعه

صاحب تکنولوژی، رویه، مدل و الگو هستیم.
مهم تر اینکه ایران تولیدکننده مصالح ساختمانی، سیمان، فولاد، میلگرد، آلومینیوم و بسیاری کالاهای دیگر است. بنابراین حضور
ایران برای بازسازی آذربایجان با هزینه های کمتری برای این کشور امکانپذیر خواهد بود. ایران همچنین تولیدکننده وسایل

حمل و نقل سنگین و سبک است. در نازک کاری، روبنایی و زیربنایی شرکت ها و پیمانکاران ایرانی در منطقه بی نظیر هستند.
البته شرکت های ایرانی هم به صورت مستقل و هم به صورت کنسرسیوم یا شراکت با کشورهای دیگر که از قبل همکاری
نزدیکی داشته اند، می توانند در بازسازی قره باغ حضور پیدا کنند. بازسازی قره باغ برای شرکت های ایرانی فرصت است و این

فرصت برای جمهوری آذربایجان نیز چند برابر خواهد بود.
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